Antediluviana. 3

tum facta est, sensitque eas Adamus etiam in Caini homicidio, quod exilium & continuus corporis tremor insecurus est & Abeli morte. Ideo Sethi educatione sistere ruentem invitia naturam coactus est, nec infelici successu. *Sethus* enim vir pius Enoch filio nato scholam instituit, mathematicas artes invenit & ad posteritatem propagavit. *Enochus* vita soli Deo probata in cælum translatus est. *Lamechus* Cainita interim polygamiam induxit, cæteri Sethi posteritatem ita corrupere, ut conjugia confundarent, Cyclopicam vitam ageant, nec ad frugem se reduci paterentur.

Egypto dicuntur tum praefuisse Semidei ut Manetho ait. Berosus in Chaldæa semihomines & semipisces Reges fuisse scribit.

C L A S S I S II.*De Noacho.*

[Ad ann. 1660.]

NOACHUS PRÆCO JUSTITIÆ PER CENTUM VIGINTI ANNOS EXSTITIT; CUM VERO PŒNITENTIAM AGERE NOLLENT, ARCAM JUSSU DEI EXSTRUXIT. DEILLA HI SUNT VERBICULI:

Ter denis alta cubitus, & longa tricenis

Et decies quinis lata, sit arca Noæ.

*Sex vicibus longum latum transcendit, & altum
Denus, humani corporis instar habens.*

In hac Noa cum filiis & animalibus durante diluvio (duravit autem integrum annum solarem) habitavit. Pluebat autem per dies quadraginta, & montes editissimos x v cubitus aquæ superabant.

ante ingress. in Ægypt. 5

L I B E R II.

De reb. post. Diluv. gestis.

HÆc sunt Antediluviana prolixius in *Genesi* exposita. *Res Postdiluviana* vel sunt illorum, qui *ante ingressum in Palæstinam & Iudicum regnum vixere*, vel *Iudicum*, vel *Regum*. Tres itaque Classes hic exoriuntur.

C L A S S I S I.

De rebus ante Iudices gestis.

C A P V T I.

De rebus ante ingressum Israëlitarum in Ægyptum.

[Ad ann. 2260.]

Tempus illud ante Judices, vel antecessit Israëlitarum in Ægyptum ingressum, vel secundum est. Ad illud 1. posteritas Noachi. 2. Initia imperii

6 *Historia Rerum*

Affriaci. 3. *Abrahami.* 4. *Isaaci.* 5. *Iacobi historia* pertinent.

I. Quod concernit posteros *Noachi*, hic ex arca egressus signum Iridis de orbe , diluvio non delendo à Deo , qui etiam conjugio benedixit , politiamque instituit , accepit ; plantare vineam docuit. *Semo* jus primitivum populi Dei cum imperio, *Iapheto* , derivativum donavit , *Chamum* & *Kenaanum* præteriit. Ipsi Babylonicam turrim frustra struxere : Dispersi enim, cum jam ostavam turrim superponerent, diversitate linguarum injecta , variis nationibus ortum & nomina dedere. Ab *Ela-mo* sunt *Persæ* , *Aßure Affyrii* , *Aramo Syri* , *Ludo Lydi* , *Mitzraimo* , *Ægyptii* , *Ascenazo Cel-te* , *Kenaano Palæstini* , *Riphato Ruffi* , *Togarma Sarmatae* , *Thiraso Thraci* , *Mesecho Moschi* . Babylonios post *Nimrodus* ex

Ara-

ante ingress. in Ægypt.

Arabia invasit , nec sine causa.
Serug enim Pelegi ex Rege ne-
pos *idolatriæ* auctor dicitur.

II. IMPERIVM ASSY-
RIORVM à *Belo* cœpit, qui cu-
jas fuerit ignoratur. *Ninus* ejus
filium cum Baetrianis bis bel-
lum gessit , *Niniven* urbem
ccccvi. stadiorum condidit.
Semiramidi uxori ab avibus e-
ducata regnum reliquit.

Sub eis

In Ægypto *Menes* Tinites
mensas ac lechos adornare , pre-
tiosisque stragulis uti docuit.
Atotis filius in urbe *Memphi*
regiam condidit. In *Peloponne-
so* *Sycionium* regnum , quod
Dccccli. annos duravit, cre-
atum est.

III. ABRAHAMVS Semí
gentilis ex Ure Chaldæorum
cum uxore *Sara* & *Lotbo* iussu
Dei exit , terra *Canaan* ipsi pro-

A 4 mit-

*Historia Rerum
mittitur, circumcisionem acci-
pit, Isaacum filium in senecta
sibi natum immolare jubetur,
quatuor Reges vincit & Lothum
liberat.*

Ejus tempore

*Sodoma cum aliis quibusdam
urbibus igne calitus delapso dele-
tur. In Assyria Semiramis Baby-
lonem rebellantem expugnat, ex-
pugnatam exornat, Baltros vin-
cit, concubitum filii expetit, ver-
sipelle sepulchrum sibi exstruit.
Ninias vero optimus bibo quo-
annis novum militem provinciis
imperat. In Ægypto Pharaones
sunt, & Hermes multorum li-
brorum auctor. In Asia regnum
Cretense erigitur. In Europa Ca-
lydnus regiam potestatem exercet.
In Peloponneso regni Argivo-
rum fundamenta ponuntur.*

I V. I S A A C V S *Rebeccam*
Confobrinam vivo patre ducit,

Ge-

ante ingress. in Ægypt. 9

Gerari de illa periclitatur, Esaui filii levitate (primogenitrix enim jus sumto pulmento abligurivit) turbatur.

Sub eo

Ismaël relictus duodecim principibus, qui post in desertus Arabia habitarunt, moritur. In Ægypto in bucoliis pastores sibi reges creant, ab Amoside patru permodi secedunt, & Jerosolyma extirnuunt. In Peloponneso Phoroneus primus homines in jus Civitatus vocat.

V. *J a c o b u s* obtenta à patre benedictione minis fratris territus in Mesopotamiam concedit, ibi ex Lea *Rubenem*, *Simonem*, *Levi*, *Iudam*; ex Rachele *Iosephum* & *Benjaminem*: ex ancillis *Gadum*, *Ascherem*, *Danem*, & *Naphthali* suscipit, à *Iosephe*, qui à fratribus venditus, ex captivo Dominus

A 5 *Ægy-*

10 *Historia Rerum
Ægypti factus erat, in Ægyptum
vocatur, ibi filios Iosephi ad-
optat, ante mortem Schilonem
Judæ promittit.*

Eo vivente

*In Ægypto fuere septem anni
famis, quibus Iosephi apparuit
prudentia: homicidium in Iuno-
nis cultu abrogatum est. In Atti-
ca fuit diluvium Ogygis. In Pe-
loponneso Sparta à Sparto A-
myclantis filio conditur.*